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1Mevsim etkisinden arındırılmış 
istihdam oranı %49,6 oldu.

Grafik 1. Cinsiyet bazlı istihdam oranı, IV. Çeyrek: Ekim-Aralık, 2024.

Mevsim etkisinden arındırılmış iş gücü, mevsim etkilerinin istatiksel 
yöntemler kullanılarak tahmin edilmesi ve eğer anlamlı ise veriden 
ayrıştırılmasıdır. Bu şekilde iş gücüne katılım mevsimsel etkilerden 
arındırılarak, verideki gerçek azalış ve artışa odaklanılmış olur. Buradan 
hareketle Türkiye’de istihdam edilenlerin sayısı, 2024 yılı dördüncü 
çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 141 bin kişi artarak 32 milyon 755 bin 
kişiye ulaşmış, istihdam oranı ise 0,2 puanlık artış ile %49,6 olmuştur. Bu 
oran erkeklerde %67,0 iken kadınlarda %32,5 olarak gerçekleşmiştir.
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2024’ün dördüncü çeyreğinde mevsim etkisinden arındırılmış iş gücüne 
katılan kişi sayısı 118 bin artarak 35 milyon 835 bin kişi, iş gücüne katılma 
oranı ise 0,1 puanlık artış ile %54,2 olarak gerçekleşmiştir. İş gücüne 
katılma oranı erkeklerde %72,0, kadınlarda ise %36,8 olmuştur.

2Mevsim etkisinden arındırılmış iş gücüne 
katılma oranı %54,2 olarak gerçekleşti.

Grafik 2. Cinsiyet bazlı iş gücüne katılım oranı, IV. Çeyrek: Ekim-Aralık, 
2024.
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Grafik 3’teki verilere göre, 2024 yılının dördüncü çeyreğinde Türkiye’de 
iş gücüne katılanların %45,8’i lise altı düzeyde eğitime sahipken, 
%57,0’si lise, %67,6’sı mesleki veya teknik lise, %77,6’sı da yükseköğretim 
mezunudur.

Eğitim seviyesi arttıkça iş gücüne katılım oranının yükseldiği açıkça 
görülmektedir. Özellikle yükseköğretim mezunları, %77,6 ile en yüksek 
katılım oranına sahip olup, nitelikli iş gücünün piyasadaki yerini 
koruduğunu göstermektedir. Yükseköğretim mezunlarından sonra %67,6 
ile “mesleki veya teknik lise” mezunları en çok iş gücüne katılmaktadır, bu 
durum da mesleki eğitimin iş gücüne katılımda önemli bir rol oynadığını 
ortaya koymaktadır. Ayrıca, okur-yazar olmayan bireylerin iş gücüne 
katılım oranının %15,6’dan %17,0’ye yükselmesi, düşük eğitim seviyesindeki 
bireyler için istihdam olanaklarının arttığını düşündürmektedir.

3Yükseköğretim mezunlarından sonra 
iş gücüne katılım oranının en yüksek 
olduğu grup, mesleki veya teknik lise 
mezunları oldu.

Grafik 3. Eğitim durumuna göre iş gücüne katılım oranı, IV. Çeyrek: 
Ekim-Aralık, 2024.
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İş gücüne katılanlar, iş arama veya çalışma amacıyla iş gücüne dâhil 
olan tüm kişileri içerirken, istihdam sadece işte çalışanları ifade eder. Bu 
yüzden iş gücü ve istihdam oranları birbirinden farklıdır. Yükseköğretim 
ve mesleki veya teknik lise mezunları arasındaki iş gücü oranı ile istihdam 
oranları benzer şekilde ilerlemiştir. 

2024 yılının dördüncü çeyreği itibarıyla en yüksek istihdam oranı %70,2 
ile yükseköğretim mezunlarında görülürken, bunu %61,5 ile mesleki ve 
teknik lise mezunları takip etmektedir. Mesleki ve teknik lise mezunlarının 
istihdam oranı, lise mezunları (%51,1) ve lise altı eğitim seviyesindekilerle 
(%42,5) kıyaslandığında belirgin bir avantaja sahiptir. Bu durum, mesleki 
eğitimin, iş gücü piyasasında doğrudan istihdam edilebilirliği artırdığını ve 
mezunlarının iş gücüne daha hızlı entegre olduğunu ortaya koymaktadır. 
Özellikle ara eleman ihtiyacının arttığı günümüzde, mesleki ve teknik lise 
mezunlarının iş gücüne katılım oranlarının yüksek olması, bu eğitimin 
istihdam açısından kritik bir rol oynadığını göstermektedir.

4Yükseköğretim mezunlarından sonra 
istihdam oranının en yüksek olduğu grup, 
mesleki veya teknik lise mezunları oldu.

Grafik 4. Eğitim durumuna göre istihdama katılım oranı, IV. Çeyrek: 
Ekim-Aralık, 2024.
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